



平成28年5月18日

各 位

上場会社名 株式会社 オービス
 代表者 代表取締役社長 中浜 勇治
 (コード番号 7827)
 問合せ先責任者 取締役経理部長 井上 清輝
 (TEL 084-934-2621)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年12月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成28年10月期第2四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成27年11月1日～平成28年4月30日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する四半期純利益	1株当たり四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	4,892	340	316	285	165.09
今回修正予想(B)	5,419	526	511	413	238.87
増減額(B-A)	526	186	195	127	
増減率(%)	10.8	54.8	61.7	44.7	
(ご参考)前期第2四半期実績(平成27年10月期第2四半期)	4,043	242	229	171	99.31

平成28年10月期第2四半期(累計)個別業績予想数値の修正(平成27年11月1日～平成28年4月30日)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	4,747	351	329	299	173.03
今回修正予想(B)	5,265	529	514	419	242.11
増減額(B-A)	517	177	184	119	
増減率(%)	10.9	50.7	56.0	39.9	
(ご参考)前期第2四半期実績(平成27年10月期第2四半期)	3,857	249	239	△14	—

修正の理由

(連結)

売上高におきましては、木材事業において、製品販売量は前回予想値を6.5%下回ったものの、製品販売価格は前回予想値を4.4%、杉・檜・カラ松等の国産材等の商材販売量は新たな仕入先及び販売先の開拓に努めたことで前回予想値を3.8.0%それぞれ上回ったことにより、売上高は前回予想値を8.4%(185百万円の増加)上回る見込みであります。

ハウス・エコ事業において、民間の大型工場建屋や大型産業用太陽発電設備等の完工により、売上高は前回予想値を6.8%(168百万円の増加)上回る見込みであります。

不動産事業において、販売用不動産4件の引渡しにより、売上高は前回予想値を418.8%(169百万円の増加)上回る見込みであります。

その結果、全体の売上高は、前回予想値を10.8%(526百万円の増加)上回る見込みであります。

利益におきましては、売上高の増加に加えて、木材事業において、製品の適正販売価格の維持に努めたこと及びハウス・エコ事業において、利益率の高い太陽光発電売電収入が前回予想値を25.8%(17百万円の増加)上回ったことや工種毎の原価管理の徹底を図ったことにより、全体の売上総利益率は前回予想値を1.5%(180百万円の増加)上回る見込みであります。

上記の結果、売上高は前回予想値を10.8%(526百万円の増加)、営業利益は前回予想値を54.8%(186百万円の増加)、経常利益は前回予想値を61.7%(195百万円の増加)、親会社株主に帰属する四半期純利益は前回予想値を44.7%(127百万円の増加)それぞれ上回る見込みであります。

(個別)

連結業績予想の修正と同様の理由により、個別においても前回予想値を修正いたします。

※1 当社(吸収合併存続会社)と連結子会社株式会社パル(吸収合併消滅会社)は、平成28年5月1日に合併いたしました。上記の合併によって、連結対象の子会社がなくなった結果、平成28年10月期(通期)は個別での開示となります。
※2 通期の業績予想(個別)につきましては、市場動向、為替相場及び原材料(FOB)価格など、先行き不透明な要素が多いことから、前回予想値を据え置いております。今後修正の必要が生じた場合には、速やかに開示いたします。
※3 上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算定した見通しであり、今後の経済状況の変化及び様々な要因によって、実際の業績は予想値と異なる場合があります。

以 上